

מְרִיזִין מֵתִנְצֵר

לא להידים ולא לתרבות הרוסית. האוקראינים התאוננו על התנודות של זרין לאוקראינזיה ומרזין ענה: אנו, העסקנים היהודים אין אנו מסכימים למעשיו של זרין. — ארבר על ההרכב של הצייק באוקראינה שבתוכו אין לנו עסקנים יהודים מרכזיים, אשר יהיו מעורבים בהמוני היהודים ואשר יבירו וידעו את חי היהודי הפשוט. בבואו ובצאתו—ומעוות זה צריך לחקוק. עלי להגיר, כי פניצת היא בעיני העובד דא, כי בתוך ביאח'כוח אוקראינה אל, מועצת הלאומים אין אף יהודי אחד, לריסובליקה המלרויה המונה חצי מליון נפש ניתנה גאות כוח של ארבעה אנשים ולהמוני היהודים באוקראינה שמספרם מניע לשני מיליונים אין אף שרית אחרי.

בהשובה לדבריו אלה החמלאו המתוכחים על שמרזין בא כאלו לדרוש קוריות לאומיות והוא השיב להם:

במועצת היהודיות הלאומיות חוססים חיים, ההמינים היהודים מרגישים שם את עצמם בכוח, ורק שם הם מנלים את חוסן האקטיביות שלהם בכל שמהיחתיים, בעוד שבתוך המועצות הבלתי יהודיות הם מרגישים את עצמם זרים, ואין זה ענין של שאלה לשונות בלבד.

הטימרא הנו, כשהיא יוצאת מפרדס מסיו של יבסק מושבע יש בה כדי הטירה במקצת. מרזין ממשיך: האם אפשר לרגיר, כי בהיות הפרולטריון רחוק מרסן השלטון תוכחו לדרוש את ההסתחות הלאומים ובהגיעו לשלטון הוא מסור ממצוה זו, את נאיוו מסיים מרזין—לשם מתן חוקף מיוחד—בציטטה של סצ'לין האומרת, כי תרבות לאומית היא מראשי המיססאות החיוביות לפרוי ליטריון המושל בכמה.

במועצת הלאומים אשר ליד הצייק במוסקבה השמיע זה מקרוב המוכיר הראשי של הצייק ביצנקו דויה מפורט על רפליטיקה הלאומית של ממשלת המועצות באוקראינה. אחרי דויה זה ההנלעו ויכחים ארוכים אולם העממם מוסר רק את שני הנאומים אשר נשא מרזין מראשי היבסקציה. מתוך הנאום הזה יש לראות, כי המתוכחים מענו, שבין האוכלוסין היהודיים באוקרינה יש רק כ־5 עד 10 אחוזים של פועלים, מרזין טען לעומתם, כי באמת יש בין היהודים באוקרינה 30 אחוז פועלים היות ובאגודות הטקצועיות מאורגנים 200 אלף יהודים ואם נוסף על מספר זה את אנשי־משפחתם נעלה מסד פו של חצי מליון נפש. באוקראינה נמצאים בכלל 1,750,000 יהודים, יוצא שהפועלים היהודים הם 30 אחוז מהמסד פו הכולל, כנראה, שנה מרזין להוסיף, כי למנן הזה נצטרפו גם כל הפקידים היהודים לסוגיהם העובדים במוסדות הסובייטים השונים ושמשפרם אינו מועט כלל.

מהמתוכחים התקמו את היבסקציה בשל האידישיוציה שלה כי, כנראה, היה נוח למקצתם אילו היו היהודים משמשים אלמנט רומסיקאטורי באוקראינה. מרזין עמד לפני מבקריו והתנצל:

אנו, העסקנים היהודים, פתיחמים בשפילה לכל נציונליזציה הנעשית באונם. מתוך האינטרסים של העמים ויחסיהם התרדיים יש להמנע מטצב כוח, שהיהודים יהיו נושאי התרבות הרוסית באוקראינה או ברוסיה הלבנה, הניעו בנפשכם: בבר־דיציב אשר 75 אחוז של אוכלוסיה הם יהודים, הוסיף — מלבד העתון האוקראיני — גם עתון רוסי, לכאורה בשביל המוני העמלים היהודים, מה תועלת לנו בהיות היהודים נושאי התרבות הרוסית? סבורני, שתדבר הזה אינו מתוך